Guilhelmus Lapidanus monachus Nicolao Olao salutem.¹

[1.] Tuus illibatus animi candor in tuis litteris² abunde relucens Reverendissimae Dominationi effecit, ut meas ad te litteras posthac audentius sim emissurus, praesertim cum praeclarum semper existimarim et in primis optandum summatibus placuisse viris. Homuncio quidem sum infimae notae, sed quid tum? Si modo apud tuam 5 dignitatem sim in aliquo numero, id sane in suprema portione felicitatis ducerem, atque inde (uti non dubito) ingens ἀγαθῶν σωρὸς³ mihi accresceret. Non equidem magnopere facio immensas opes supra popularem facultatem, quas non ambire docuit me mea tenuitas, modo alicubi mihi prospectum esset praesidio bonorum virorum de honesta aliqua conditione, ubi daretur libere citra amusorum molestias vivere in 10 studio litterario, quo nihil mihi magis in votis.

Haec autem non existimes, Vir Doctissime, horsum spectare, tanquam mei instituti, nempe monastici (cui me consecravi perpetuo, cuius iugum fero ita lubens, ut quam lubentissime) me poeniteret, verum displicet mihi imperitia superba, et pertinax odium in litteras, praesertim eorum, qui tonsura et habitu monachismum 15 professi, nihil sincere religionis operibus exprimunt. Habito nunc demum cum venia domini mei primatis Lovanii in contubernio doctissimorum virorum, quorum non est istic infecundus proventus, sed postquam inde fiet mei revocatio⁴ iussu superioris, cui obtemperandum est mihi in omnibus, di boni, quam inaequalis erit mihi haec

506,7 ἀγαθῶν] *corr. ex* Αγαθῶν

506¹ On this letter, see VERBEKE 2005. 506² We do not know this letter. 506³ 'the masses of the good'.

506⁴ From Leuven to Sint-Winoksbergen (Bergues-St. Winoc).

20 commutatio! Non enim Erasmus, Budaeos, Goclenios, Rescios tum invenire dabitur.
Itaque, mi Domine Observandissime, in tuum sinum ingenue effundo animi mei
curas fretus nimirum tua iam e litteris perspecta humanitate, precor, summe tuam
benevolentiam, si aliquando se offerat occasio promovendi Lapidanum (nam apud
dominationem illustrissimam scio plurimum valere tuam auctoritatem) velis tum
25 redire in mei memoriam, measque partes agere, idque in studiorum gratiam, quorum
ut tu inter magnates unicum lumen es, ita et ego inter tirones haud minimus sum, non
dico cultor, sed admirator.

[2.] Quod scribit Tua Dominatio me iampridem expectatum Bruxellis, quemad-
modum Deo dato fidem dederam me venturum, hoc facis Hercle ex ingenita quadam
30 ergo studiosos, tametsi de facie ignotos, propensione. Leviter id quidem sponderam,
nimirum tractus tam cari mei domini desiderio, sed ut mihi voluptati erat istud
polliceri, ita rursus mihi displicui, pennasque demisi, ubi succurrebat, nihil esse in
me, quod tuae expectationi respondeat. Hinc distuli, donec cognovissem id tibi
gratum fore, nam se impudenter ingerere colloquio, potissimum magnorum virorum
35 hoc semper indecorum et agreste sum arbitratus. Veniam itaque propediem ob id,
quia persuasum habeo nihil mea hac audacia te offensus iri; tum de omnibus latius
colloquemur.